
BOE núm. 306 Martes 23 diciembre 2003 10931

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: sistema de captación,

grabación y distribución de imagen y sonido en el
Palacio del Senado.

c) Lote: I.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 29/06/2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.777.899,34 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12/12/2002.
b) Contratista: Telefónica Servicios Audiovisua-

les SAU.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.299.404,36 A.

Madrid, 12 de diciembre de 2003.—La Directora
General del Patrimonio del Estado, P.D
(Res—28/02/1983), la Subdirectora General de
Coordinación de Edificaciones Administrativas, Isa-
bel Cabrera—Kábana Sartorius.—56.312.

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria en Valencia por la que se anuncia con-
curso para la contratación del servicio de
revisión y reparación integral de los motores
principales de patrullero VA-V de vigilancia
aduanera de la Agencia Estatal de Admi-
nistración Tributaria de Castellón.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dependencia Regional de Recursos Humanos y
Administración Económica.

c) Número de expediente: 041200568.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Concurso 6/04: Revi-
sión y reparación integral de los motores principales
del patrullero VA—V de Vigilancia Aduanera de la
Agencia Estatal de Administración Tributaria de
Castellón.

c) Lugar de ejecución: Los indicados en el Plie-
go de Cláusulas Administrativas Particulares.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Cuarenta días hábiles.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 70.947 euros, IVA incluido.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria. Unidad Regional Económico Financiera.

b) Domicilio: Calle Guillem de Castro, 4, segun-
da planta.

c) Localidad y código postal: Valencia, 46001.
d) Teléfono: 963 10 33 02.
e) Telefax: 963 10 33 83.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 16 de enero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 16 de enero de 2004.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria, Registro General, de lunes a viernes, en
horario de nueve a catorce horas.

2. Domicilio: Calle de Guillem de Castro, 4.
3. Localidad y código postal: Valencia, 46001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria, Salón de Actos.

b) Domicilio: Calle de Guillem de Castro, 4.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: 21 de enero de 2004.
e) Hora: A las trece horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.aeat.es/consub.

Valencia, 11 de diciembre de 2003.—P. D. (Re-
solución del Presidente de la Agencia Estatal de
Administración Económica de 24 de junio de 1999),
el Delegado Especial, Inocente Altozano Ferra-
gut.—56.365.

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria en Valencia por la que se anuncia con-
curso para la contratación del servicio de
reconocimientos médicos para el personal
dependiente de la delegación especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria de Valencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dependencia Regional de Recursos Humanos y
Administración Económica.

c) Número de expediente: 04B700549.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Concurso 7/04: Reco-
nocimientos médicos para el personal funcionario
y laboral dependiente de la Delegación Especial de
la Agencia Estatal de Administración Tributaria de
Valencia.

c) Lugar de ejecución: Los indicados en el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 44.100 euros, IVA incluido.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria. Unidad Regional Económico-Financiera.

b) Domicilio: Calle Guillem de Castro, 4, segun-
da planta.

c) Localidad y código postal: Valencia 46001.
d) Teléfono: 963 10 33 02.

e) Telefax: 963 10 33 83.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 20 de enero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 20 de enero de 2004.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria, Registro General, de lunes a viernes, en
horario de nueve a catorce horas.

2. Domicilio: Calle de Guillem de Castro, 4.
3. Localidad y código postal: Valencia 46001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria, salón de actos.

b) Domicilio: Calle de Guillem de Castro, 4.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: 26 de enero de 2004.
e) Hora: A las trece horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.aeat.es/consub.

Valencia, 12 de diciembre de 2003.—P. D. (Re-
solución del Presidente de la Agencia Estatal de
Administración Económica de 24 de junio de 1999),
el Delegado Especial, Inocente Altozano Ferra-
gut.—&56.366.

Resolución de la Delegación Especial de Eco-
nomía y Hacienda en Asturias por la que
se adjudica el contrato administrativo de
servicios de limpieza 0603LCD.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación Especial de Econo-
mía y Hacienda en Asturias.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 0603LCD.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza de las ofi-

cinas de la Delegación Especial de Economía y
Hacienda en Asturias y sus Centros dependientes.
(CPA—2002:74.70.13 (Servicios de limpieza ordi-
naria del interior de inmuebles).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado, 7 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 79.200.


